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Mans stāsts sākās no baltas papīra lapas, uz kuras tika sarakstīti visi iespējamie «Erasmus» programmas 
plusi un mīnusi. Izrādījās, ka negatīvu momentu gandrīz vai nav, ja nu vienīgi semestris ārpus Latvijas 
bez radiniekiem, vietējā ēdiena un spīdveja.  
Netērējot laiku, tika savākti visi nepieciešami dokumenti, tad sekoja intervija, un beigu beigās tika iedegta 
zaĜā gaisma, lai es rudens semestrī dotos studēt uz Dānijas Tehnisko universitāti (DTU), Kopenhāgenas 
rajonā. 
Manis izvēlētā universitāte skaitījās Skandināvijas labākā 
augstākā mācību iestāde tehnisko programmu reitingā. Vēl jo 
vairāk, būdams Būvniecības fakultātes students, zināju, ka 
Dānija ir viena no attīstītākajām valstīm Eiropā jauno 
tehnoloăiju un kvalitātes ziĦā, un, Ħemot vērā, ka DTU 
piedāvā maăistrantūras programmas kursus tikai angĜu valodā, 
tas vēl vairāk cēla universitātes reitingu manā skatījumā.  
Augusta beigās es jau biju Dānijā, lai piedalītos universitātes 
rīkotajā «intro» nedēĜā, kurā tika iekĜauti tādi pasākumi kā 
iepazīšanās ar mācību shēmu, ekskursijas uz Kopenhāgenu un 
tās apkārtni, ka arī «intro» grupas veidošana, lai vēl vairāk 
«sabetonētu» studentu draudzību no daudzām pasaules 
valstīm.  
Studentu māja, kurā es dzīvoju, atradās klusajā zonā apmēram 
7 km no universitātes. Mājā dzīvoja astoĦi studenti no 
dažādām valstīm, katram bija sava istaba un kopēja virtuve un 
vannas istaba uz katriem četriem cilvēkiem. Tāds dzīvošanas 
variants mani pilnībā apmierināja, jo bija iespēja katru dienu 
iepazīties ar citu valstu kultūras niansēm, ka arī kopīgi 
atpūsties nedēĜas nogalēs.  
ĥemot vērā to, ka Kopenhāgenas apkārtnē galvenais un 
«zaĜākais» transporta veids ir velosipēds, gandrīz katru rītu es 
minu pedāĜus, lai paspētu uz lekcijām. Stimuls bija liels, jo 
zināju, ka katrā lekcijā ir iespēja uzzināt kaut ko jaunu. 
Pats lekciju process ietvēra ne tikai teoriju un prezentācijas, bet arī ekskursijas un seminārus. Var minēt, 
ka katras lekcijas laikā pieredzējušie pasniedzēji prezentēja rūpīgi sagatavotus slaidus un diskutēja ar 
studentiem. ěoti iespaidīga bija arī pati lekciju organizācijas shēma: pateicoties «online» sistēmai 
«Campusnet», bija iespēja iepazīties ar mācību materiāliem vēl pirms lekcijas, kas neapšaubāmi 
atviegloja informācijas «filtrēšanu». Man patika pasniedzēju organizatoriskās spējas – visas lekcijas 
notika pēc plāna, kas tika sastādīts semestra sākumā. Universitātei ir cieša sadarbība ar uzĦēmumiem, un 
uz lekcijām bieži tika ielūgti eksperti no vadošajām firmām, lai mācību materiālu vairāk orientētu uz reālo 
darbu, ka arī iepazītu studentus ar darba iespējām pēc studiju procesa.  
Pārsvarā kursu laikā studenti tiek apvienoti nelielās grupās (3–4 cilvēki), kas kopējiem spēkiem realizē 
projektu, kas jānodod semestra beigās. Gadās, ka papildus ir arī individuālais eksāmens, taču galīgais 
vērtējums pārsvarā atkarīgs no grupas darba rezultāta. Šāda pieeja neapšaubāmi ir labākā, jo starp grupas 
biedriem tiek attīstītas šādas spējas kā komunicēšana, spēja strādāt komandā, ka arī laika plānošana. 
Neapšaubāmi, visas minētās īpašības ir nepieciešamas turpmākajā dzīvē, un attīstīt tās laikus ir Ĝoti 
svarīgi.  
Gadījumā, ja kādam studentam bija vajadzība tikt pie mācību materiāla naktī vai agri no rīta, tad tas bija 
izdarāms Ĝoti vienkārši. Universitātē darbojas speciāli «datu bāri», kuros atrodas datori, printeri utt. un 
lietot tos var jebkurā laikā bez maksas un ierobežojumiem. 
Runājot par laiku ārpus mācību procesa, var minēt plašās iespējas, ko studentiem piedāvāja DTU. Jebkurš 
varēja apmeklēt sava mīĜākā sporta veida nodarbības, dažādus deju kursus, svešvalodas nodarbības un 
hobiju «pulciĦus»: foto, kokapstrādes utt. Es pieteicos volejbola nodarbībām un angĜu valodas kursiem. 
Man Ĝoti patika, ka dāĦi ir draugos ar sportu – uz sporta nodarbībām nāk gan bijušie studenti un 
mācībspēki, kā arī tagadējie studenti un arī «Erasmus» programmas apmaiĦas studenti no dažādām 



valstīm. Tāpēc arī sporta nodarbību laikā vari satikties ar jauniem biedriem, un laiks tiek pavadīts Ĝoti 
aizraujoši. 
Pirms došanās uz Dāniju es zināju, ka 
valsts ir attīstīta un samērā dārga, ka tā 
ir mājvieta «Lego» konstruktoriem un 
«Carlsberg» alusdarītavām. Pēc 
aizvadītā semestra manas zināšanas 
par valsti, protams, papildinājušās. 
Tika apceĜotas lielākās Dānijas 
pilsētas, tika redzētas interesantākās 
vietas un apmeklēti dažādi pasākumi. 
Kopumā valsts ir apbrīnojama – 
perfekta arhitektūra, labi saglabājušās 
500 gadu vecas pilis, interesanti 
muzeji. Protams, visvairāk ko redzēt 
bija galvaspilsētā Kopenhāgenā, kurā 
biju vairākas reizes, bet ikreiz atradu 
kaut ko jaunu un gribējās tur 
atgriezties. 
Nobeigumā gribu pateikties «Erasmus» programmas koordinatoriem par iespēju smelties nenovērtējamo 
pieredzi no DTU, kā arī novēlu nākamajiem programmas dalībniekiem netērēt laiku un pieteikties 
studijām izvēlētajā augstskolā! Lai veicas! 
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«Intro»grupas draugi no Itālijas, Čīles, Francijas, Portugāles, Spānijas, Honkongas un Polijas. 

 


